
gf*(nbaú*(rlt 
eursPr

ffi? Ide

Gestión 2023 - 2026
r !!!!!t! t

RESOLUCTON DE ALCALDIA N' OO92-2023-A-MDC/q-C

Camanti, 28 de Abril del2023.

EL ATCATDE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAT DE CAMANTI, DE tA PROVINCIA DE

QUTSPTCANCHt, REGTON CUSCO

CONSIDERANDO:

Que los gobiernos locales gozan de autonomía Política, Económica y Administratíva en

los asuntos de su competencia conforme lo establece el artículo N" 194 de la Constitución
Política del Perú, modífícado por la Ley de reforma Constitucíonal N" 27680, y en concordancia
con ef Articulo ll del Título Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades N" 27972.

Que, conforme al lnc. 6 del Art. 20", concordante con lo dispuesto en el Artículo 43.,
de la ley N" 27972, Ley orgánica de Municipalidades, mencíona que es una de las atribuciones
del alcalde, dictar Resoluciones de alcafdía, mediante las cuales aprueba y resuelve los asuntos
de carácter ad ministrativos

Mediante Ley N" 315381ey de Presupuesto del sector Publico par el año fiscal 2023,
donde se aprueba el presupuesto público para el año 2023.

rÍas en el nivel funcional programático, se realizan
Titular del Ptiego; por lo que es

modificaci

. //rtt/ttltr,., . //t.fi,t.il Z«tn¡utli "

pertinente realizar

Que el Artículo 8" der Decreto Legisrativo N' 1440 Decreto Legislativo del Sistema
Nacíonal de Presupuesto público, díspone que la Oficina de Presupuesto o la que haga las veces
es responsable de conducir el proceso presupuestario de la Entidad, que de acuerdo con el

45" del Decreto Legíslativo N" 1440, los montos y las finalidades de los créditos
presupuestarios contenidos en los presupuestos del Sector Publico, solo podrán ser modificados
durante el ejercicio presupuestario, dentro de los límites y con arreglo al procedimiento
establecido en dícha norma, mediante la modificacíón en el nivel funcional programático.

Que, respecto a las modifícaciones en el nivel funcional programático el artículo 47"establece que son modificaciones presupuestarias que se realizan las habilitaciones y
Anulaciones que varíen los créditos presupuestaríos aprobados por el presupuesto lnstitucional
de Apertura para los productos y proyectos y que tienen implicancia en la Estructura Funcíonal
Programática, compuesta por categoría presupuestaria que permiten vísualizar los propósitos adurante el año fiscal.



ff¡w*¿t*¡* ffi
Gestión 20.23 - 2026

SE RESUELVE:

ARTTCULO 1". - FORMALIZAR la Aprobación de los CREDITOS y ANULACIONES de modificaciones

presupuestarias, efectuadas en el nivel Funcional programático del Presupuesto de la

cipalidad Distrital de Cama nti, correspondiente al mes de ABRIL del Ejercicio Fiscal 2023,

el marco dispu 7440 Decreto legislativo del

ma Nacional

ARTICULO 2". .

de tipo 003 de

Pú

REGISTRESE,

v

sustenta en las Notas de Modificación Presupuestal,

emitidas durante el mes de Abril.

* COMUNIQUESE, CUMPTASE.(f\ '

x

". ./-/rrr¡rr,,,,n,; , -Ui;t,,,u,. /uttk*i/trtr 7"turtttttti "


